
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2022 года Хо 549-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет функции и 
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 мая 2021 года № 353-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) реализацию мероприятий, связанных с обеспечением 

антитеррористической защищенности;
7) реализацию мероприятий, связанных с обеспечением пожарной 

безопасности.»;
2) пункт 7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) в случае предоставления субсидий на цели, установленные 

подпунктами 6, 7 пункта 2 настоящего Положения, -  информацию о 
планируемых расходах, связанных с обеспечением антитеррористической 
защищенности, пожарной безопасности, в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к обеспечению безопасности объектов, а также на 
приобретение инструментов, приспособлений, инвентаря, приборов, 
инженерно-технических средств и системы охраны с учетом установки и 
монтажа, спецодежды и других средств индивидуальной и коллективной 
защиты.»;

3) подпункт 1 пункта 12 после цифр «1 -  3» дополнить цифрами «, 6, 7»;
4) пункт 16 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:



2

«5) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 
подпунктом 6 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных 
мероприятий, связанных с обеспечением антитеррористической 
защищенности;

6) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 
подпунктом 7 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных 
мероприятий, связанных с обеспечением пожарной безопасности.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

